[image: image1.png]X | @ Scanned Document

NNER/PDF/PDF_2!

0215760155 2019 4 00026

CORE

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                                 ESTADO DO ESPIRITO SANTO

                                               PROJETO DE LEI Nº     /2019.
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO BAIRRO SÃO MARCOS – ARACRUZ.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A SEGUINTE LEI:
Art. 1º A Praça sem denominação que está localizada entre a rodovia Coqueiral e Guaraná e a rua Sempre Viva no Bairro São Marcos, no município de Aracruz, passa a denominar – se Praça DOMINGAS VIEIRA BARBOSA.
Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 13 de setembro de 2019.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS                      ALCÂNTARO VICTOR LAZZARINI CAMPOS
LULA (PRTB)                                                  Vereador
Vereador

JUSTIFICATIVA
O Projeto de Lei ora apresentado proporciona a regularização do nome da Praça Pública localizada entre a rodovia Aracruz a Guaraná e a rua Sempre Viva no Bairro São Marcos, neste município, tendo como objetivo homenagear uma pessoa que sempre contribuiu para o desenvolvimento da comunidade, Domingas era uma mulher cristã, onde participava de ações sociais na igreja católica do Bairro são Marcos.
A Sra. DOMINGAS VIEIRA BARBOSA faleceu no dia 01 de janeiro de 2019, com noventa e quatro (94) anos de idade e era mãe de quatro filhos.

Sempre foi muito dedicada à família e a sua comunidade onde residia, encantava a todos com seu jeito simples de tratar as pessoas com quem convivia, deixando um grande legado em fé em Deus e amor ao próximo e com todos de sua família e comunidade em geral.
Assim sendo, conto com a acolhida dos nobres companheiros vereadores, ao mesmo tempo em que me coloco ao inteiro dispor para esclarecimentos que julgarem oportunos e necessários para a aprovação do mesmo.

Atenciosamente,
 Aracruz, 13 de setembro de 2019.

JOSÉ GOMES DOS SANTOS                      ALCÂNTARO VICTOR LAZZARINI CAMPOS
LULA (PRTB)                                                  Vereador
Vereador

[image: image2.png]

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br